
OPINIA
Miejskiego Zespołu Nazewnictwa Obiektów Publicznych 

Dotyczy:

Wniosku o nadanie nazwy dla ronda u zbiegu ulic Grunwaldzkiej i Królowej Jadwigi. 

Pan Franciszek Matysik, mieszkaniec Jaworzna, a jednocześnie redaktor CTV Jaworzno, 
jako  organizator  jaworznickiego  sztabu  WOŚP,  w  grudniu  2011  roku,  na  sesji  Rady 
Miejskiej w Jaworznie zaproponował nadanie nazwy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
rondu, którego nazwa od kilku lat wystawiana jest na licytację WOŚP.

Rozstrzygnięcie:

Miejski  Zespół  Nazewnictwa  Obiektów  Publicznych  na  posiedzeniu  16  lutego  2012  r. 
w  Urzędzie  Miejskim  w Jaworznie  rozpatrzył  wniosek,  dotyczący  nadania  nazwy  rondu 
u zbiegu ulic Grunwaldzkiej i Królowej Jadwigi. Członkowie Zespołu, po przeanalizowaniu 
wniosku,  uznając  zaangażowanie  fundacji  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy  dla 
działalności w zakresie ochrony zdrowia, w tym wspieranie jaworznickiej służby zdrowia, 
postanowili  nadać  nazwę  rondo  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy,  rondu 
u zbiegu ulic Grunwaldzkiej i Królowej Jadwigi i wydali w tej sprawie opinię:

p o z y t y w n ą

Uzasadnienie:

Wielka  Orkiestra  Świątecznej  Pomocy  (WOŚP)  –  fundacja  charytatywna,  której 
podstawowym celem zgodnie ze statutem jest:  „działalność w zakresie ochrony zdrowia 
polegająca na ratowaniu życia chorych osób, w szczególności dzieci, i działanie na rzecz 
poprawy stanu ich zdrowia, jak również na działaniu na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki 
zdrowotnej”.

Najbardziej  znaną  formą  działalności  fundacji  jest  coroczna,  ogólnopolska  impreza
rozrywkowo-medialna o charakterze charytatywnym, nazwana Finałem Wielkiej Orkiestry
Świątecznej  Pomocy.  Podstawowym  elementem  Finału  jest  granie  „wielkiej  orkiestry”,
czyli odbywające  się  w  całej  Polsce  (a  także  poza  granicami)  koncerty  muzyczne, 
z których dochód przeznaczany jest na cele Fundacji.  W czasie Finału organizowanych  
jest  również  wiele  innych  form  zbiórki  funduszy,  z  których  najważniejsza  jest  uliczna
kwesta na ulicach miast prowadzona przez licznych wolontariuszy. Zebrane pieniądze są 
przeznaczane na z góry ustalone cele związane z ochroną zdrowia, szczególnie zdrowia
dzieci. Od 1 września 2004 fundacja ma status organizacji pożytku publicznego. 

Corocznie w działania WOŚP włącza się z wielkim zaangażowaniem wielu mieszkańców 
Jaworzna,  a  szczególnie  młodzież.  Fundacja  wspiera  także  jaworznickie  placówki 
medyczne (załącznik 3). 

Od  kilku  lat,  wspierając  WOŚP,  biorąc  udział  w  aukcji,  każdy  może  nabyć  prawo  do 
„czasowego”  nazwania  ronda,  znajdującego się w samym centrum Jaworzna,  pod Halą 
Widowiskowo Sportową.


